Ente Publico:

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1° DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022 Y 2021
(PESOS)

ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL MAZATLAN, S.ADE C.V.
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ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Ciruclantes

Otros Activos no Circulantes

Origen
34,789,896
27,482,079
26,428,944

0

0

0

0

1,053,135

0

7,307,817

0

0
0
0
0
7,307,817
0
0
0

Aplicacion
95,346,983
27,554,080

0
24,751,857
2,802,223
0

0

0

0
67,792,903
0

0
67,792,903
0

0

0

0

0

0

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo
Otros pasivos a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Pla:z
Provisiones a Corto Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo Pla:
Deuda Publica a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Donaciones de Capital

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Reservas

Revallos

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Resultado por Posicion Monetaria

Origen

159,689

6,480
0
0
0
3,240
3,240

0

0

0
153,209
0

0

0

0
153,209
0

160,000,101
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159,998,664
69,690,750
85,792,518

0
4,515,396
0

1,437

1,437
0

Aplicacion
14,552,765

14,552,765
12,593,901
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1,958,864
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85,000,000

85,000,000
85,000,000
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizo:

DIRECTOR GENERAL

Elaboré:

SUBGERENTE DE ADMINISTRACION DE RECURSOS
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