ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA DEL 1º DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022 Y 2021 (PESOS)



Ente Público: _____

ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL MAZATLAN, S.A DE C.V.

	Origen	Aplicación		Origen	Aplicación
ACTIVO	34,789,896	95,346,983	PASIVO	159,689	14,552,765
Activo Circulante	27,482,079	27,554,080	Pasivo Circulante	6,480	14,552,76
Efectivo y Equivalentes	26,428,944	0	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	12,593,901
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes	0	24,751,857	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	(
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	2,802,223	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo	0	(
Inventarios	0	0	Otros pasivos a Corto Plazo	3,240	(
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	3,240	(
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	1,053,135	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plaz	0	(
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	1,958,86
Activo No Circulante	7,307,817	67,792,903	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	(
	7,507,517	07,732,303	Pasivo No Circulante	153,209	•
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	1
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	67,792,903	1 Townstones a Lange Tials	0	
Bienes Muebles	0	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	
Activos Intangibles	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plaz	153,209	
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	7,307,817	0	Deuda Pública a Largo Plazo	0	
Activos Diferidos	0	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	160,000,101	85,000,00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Ciruclantes	0	0			
Otros Activos no Circulantes	0	0	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	85,000,00
			Aportaciones	0	85,000,00
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	
			Donaciones de Capital	0	
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	159,998,664	
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/desahorro)	69,690,750	
			Resultados de Ejercicios Anteriores	85,792,518	
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	
			Reservas	4,515,396	
			Revalúos	0	
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	1,437	
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	1,437	
			Resultado por Posición Monetaria	0	

o protesta de decir verdad deciarantos que los Estados Financieros y sus notas son razonamente	ine correctos y responsabilidad dei etilisor.		
Autorizo:	Elaboró:		
DIRECTOR GENERAL	SUBGERENTE DE ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS		